

Raport „Gospodarka Polski – Prognozy i Opinie” – informacje dla prasy

28 października 2004 r., w Sali Okrągłego Stołu Pałacu Staszica odbędzie się prezentacja najnowszego Raportu „Gospodarka Polski – Prognozy i Opinie”, który przygotował Instytut Nauk Ekonomicznych PAN, przy finansowym wsparciu firmy Polkomtel S.A.. Raport opracowuje zespół młodych ekonomistów, pod naukowym kierunkiem Dyrektora INE PAN, prof. Zbigniewa Hockuby.

Jest to już V edycja Raportu; przedstawia on sytuację gospodarczą Polski ostatnich sześciu miesięcy, analizując kondycję poszczególnych sektorów tworzących PKB – gospodarstw domowych, przedsiębiorstw, instytucji finansowych oraz sektora rządowego. W Raporcie znajdują się komentarze bieżących wydarzeń gospodarczych i oceny prowadzonej polityki gospodarczej. Raport nakreśla sytuację makroekonomiczną Polski oraz uwarunkowania międzynarodowe, które wpływają na stan polskiej gospodarki, zwłaszcza te, które są związane z funkcjonowaniem Polski w UE.

Ważną częścią Raportu są krótkookresowe prognozy najważniejszych parametrów makroekonomicznych charakteryzujące kondycję gospodarki Polski w IV kwartale 2004 roku i w I połowie 2005 r. Zgodnie z prognozami INE PAN, w II połowie 2004 r. wzrost gospodarczy będzie nadal szybki (ok. 5%), ale w stosunku do pierwszego półrocza nastąpi niewielkie spowolnienie; głównym czynnikiem wzrostu PKB będzie nadal eksport, chociaż dzięki większej dynamice akumulacji większego znaczenia nabierze również popyt krajowy. Raport przewiduje poprawę salda wymiany handlowej z zagranicą, przy małym spadku dynamiki eksportu i importu na początku przyszłego roku. Szybki wzrost gospodarczy nie spowoduje znaczącej poprawy na rynku pracy. Prognozy INE PAN przewidują spadek stopy bezrobocia rejestrowanego o ok. 1,5 pkt. proc. (od I kw. 2004 do I kw. 2005 r.); bezrobocie rejestrowane ustabilizuje się na poziomie ok. 19%, bezrobocie wg BAEL na poziomie ok. 18%. Inflacja, która od II kwartału 2004 roku wzrosła do poziomu 3,3% w dalszym ciągu będzie przyspieszać. Prognozy szacują ją na ok. 3,7% pod koniec tego roku; w I połowie 2005 r. może nastąpić jej dalszy wzrost (do poziomu ok. 4,5%). W takiej sytuacji Raport przewiduje podjęcie przez Radę Polityki Pieniężnej decyzji o podniesieniu stóp procentowych.

W V edycji Raportu uwaga autorów skupiła się na kwestii trwałości obserwowanego wzrostu gospodarczego, problemie bezrobocia oraz na analizie skutków gospodarczych akcesji Polski do Unii Europejskiej. Za niepokojącą cechą wzrostu gospodarczego w Polsce uznano fakt, że dokonuje się on bez istotnego wzrostu zatrudnienia i inwestycji.

Więcej komentarzy i opinii na temat sytuacji gospodarczej zawiera Raport „Gospodarka Polski – Prognozy i Opinie; listopad 2004”.